・ 痴感亀‾－ 才一 一説やこ、ご二万！≡＝

1 ‾‾痙 濱野／

発行
竃 買 選 考

言でも「平和」
ていますが‥・

九 条 繕 う 感 づ 号 鶴 県rは単軌 長 嶋 嘩報 軋 2

2014（平成26）年1 1月2 5 日（火
■1 1月1 0 日、映画俳優高倉健さんが8 3歳で死去。雷俳優と

恕一対無感転＿‾‾ んの人柄が重なり、どの新聞でもテレビ、雑誌でも絶賛の遭圃
ミ・一・設・・一越 機 三諾 荒 馬 警 票 慧 窓 諾 課 漂 ㌍ 諾 警

1‘？r　 や「憲法9 条」についての言葉など、聞きたかったなと思っ

原発事故の繍詩・籍歌・布絵－を葬に蓼とあて発刊
漑県珊く南相馬市厚町区西町から選考醜）

青田恵子　さん（会長）
○青田勝彦・恵子さん．ご夫妻は、原発事故以来滋筆県大津市に避難されてい

ます。○恵子さん臥これまで原発事故に怒り東電を批判する詩r拝啓東京

電力様J（本会報馳206に掲載）やr円形の聖地J（本会報恥213）、r一万円j

r雨にもマケルJなどを発表され、高い評価を受け関西地方を中心に数十会
場で朗読会も開催。また郷愁をそそる“布絵’’も制作されています。○今年
9月‾、大津市で知り合った友人たらが、それらを手作りで大変立派な一冊の

作品集（A4版・カラー・28ページ）として発刊されました。○最初は数
十冊の発行でしたが、大変好評で要望が強く、このほど増刷されたそうです。
ご希望の方は＜5204514滋賀県大津市木戸1368・28青田様＞へこ一報下さい。

（
短
歌
V
O
震
災
前
に
は
、
詩
も
短
歌
も
作
っ
た
こ
と
は
な
か
っ
美
そ
う
で
す
。

物
音
わ
′
ゐ
高
壷
緯
量
を
ひ
た
隠
し
未
来
有
る
立
春
に
ヤ
ソ
の
報
道

避
難
先
を
曝
番
地
と
等
し
や
塁
串
に
折
り
重
等
叫
て
職
弓
躍
り
に
つ
く

ふ
香
里
命
日
へ
戻
れ
魯
弁
士
等
聯
弓
厨
発
反
対
ひ
た
す
ら
営
む

こ
れ
麒
上
根
噂
の
何
を
計
れ
と
や
線
量
計
岳
く
－
年
闊
ヶ
月
絶

■

い
ず
れ
又
被
爆
7
ウ
シ
マ
も
辿
れ
与
や
水
備
診
定
の
終
鐘
ニ
ュ
ー
ス

故
織
を
人
生
を
遷
せ
と
叫
び
痘
い
人
を
犠
牲
の
摩
発
穆
働

鶴
の
音
う
さ
審
ワ
イ
ン
し
サ
ド
の
マ
ニ
ュ
キ
ュ
ア
つ
け
騰
摩
発
の
十
方
人
妻
モ

温
泉
へ
－
絶
命
鮪
に
出
つ
る
立
見
掩
う
め
た
し
き
避
難
民
わ
れ

や
亮
養
■
■
空
葉

・
∵
寺

▲
増
せ
ゑ
農

布絵〉布絵は古着や裁ち屑の布で制作し、四季

それぞれに、どこか懐かしさを感じさせる作品ばか

りですが、カラーでお見せできないのが残念です。

▲青田さんご夫妻

◆
天
の
勝
彦
さ
ん
も
、
南
相
馬
市
で
四
十
年
闇
、

東
京
電
力
へ
の
反
原
発
の
運
動
を
行
っ
て
き
ま

し
た
。
◆
避
難
先
で
の
二
〇
二
一
年
、
福
井
県

の
関
西
電
力
原
発
七
基
の
再
稼
働
差
し
止
め
を

求
め
る
「
福
井
原
発
訴
訟
」
原
告
団
に
も
加
わ

り
、
「
憲
法
」
の
人
権
実
現
の
た
め
飼
っ
て
お

ら
れ
ま
す
。
（
会
報
駄
－
七
五
に
体
験
を
掲
載
）

恥．251
■11月16臥（即．の南相馬市議会議員選挙で選ばれた新議員さんたらです。ご当選おめで
とうございます。’■私たち市矧ことって最も身近な政治家ですから、直接でも電話やお手紙で
も・意見や要望をどんどんお願い＿せ牢いものです。－　（▼2014年11月17即福島民報』より）

鞄鹿　義美60無新砂
①原町区上北南
平字比丘尼沢20
2②東北大工学
部③農琴、市疲
済部長　‾＿

轟畠＿　筐糾領現◎
①鹿島区北髪形
字西浦I句97②原
町高③農業、傑
書撃司、鹿島商二工
会】室事

意義　鼓巣61公現⑳
（D小筒区川雇等字
清水187②j削価
大経済学部（富〉農
業、言落戸川土地
改良区理事・＿

遠藤　義ヱ61共項⑳
①小高区王等谷
小泉23②県農業
短大③農業、市
議会運営重責
j蔓、小高町表義

亀轟　為芥32無現由
（D鹿＿＿島区小池
串原鱒13（訃→哺
大商学部（診自
営業、N H K記
者

革畠　驚65無理⑳
信〉原町区北長
野宇山・居前11
②県農業短一大
⑧農秦、市議会
議望蔓　＿■

等給　常52無預⑳
①小高区岡田字
北ノ内14の7（卦
東北学院大法学
部③無職、市議

、ゝ　会】封議長

品曲‾温轟馳療顎◎
①原町区押釜字
山鳥迫183②禅
宗‖l大経済学挑
③農薬、NP O
事務局長

者勤　晃鐘別無視⑳
（三）小高区浦尻字
原田2②相馬農
高（診農業、苓芦
川士ゴ担改良区理
事

⑳－25

左上から‾下書こ得票月頃、敬称略。見出しの石の丸数字
は蓮沼奴、次が立候補者数。名前の右の白抜き数学は
当寒匝敷。白餅による新市頑移行を含む。①現像所
②学歴（診職業、略歴

義教　二義66無元㊨
①靡t町区国見町
三丁目45の4②
づヽ高三高③無毒
職、衆院済責、小

かこ　義士鹿東森姦畠

畠革一欝事由熟視ゆ
①原町区江二井字
大代55壕）相席農
高⑨農業、農産
物直売所運営、
会社貞

串用　達三57無現⑳
（》原町区上渋澄
珊岸鋪88②相
馬農高⑨会載二役
責、相双倫理幸宏
入会！劃余塵

畠孝　二選一61無現◎

①原町区下太田
字松崎35の2②
相馬農高⑧農
薬、靡醇三三中間

ゝ　意会長

集束辛義幸防共項目診
（D原町区北原字
細谷地230‾（診国
府台病院付属高
等啓一準学院⑧救
荒役鼻、肴婆師

重荷　遊戯訂板塀⑳
①麒町区下太田
字藤沼47の1（冨）
寮北電力学園⑧
農業、会社j責、：恵

わ　田鋸ヽPTA会長

轟束　富二樹無現⑳
①原町区栄町三
丁目93②甲梶田
大政治経済学畜β
③会社役員、
会福祉法入理事

魚島　義兵40無新砂

（∋原町琴三島町
二丁冒218（診日
本犬ヨ撃工学部③
無毒職、NP O理

あ　事、市職員

芙品　観望52無環⑳
（D原町区j萬場事
大替地82②専修
大経営学部③陶
芸家、相馬申フち
郷∃托入憩無主宰

轟呆　義畳鰭無現㊥
（三）鹿島区聯由木
字二，反田36②相
馬農高（冨）農業、
会社役轟、鹿島
町一挙

各節　嵩三野無視⑳
（三）靂窮量町区南町一

丁目132②轟沢
ヂザ■イン研竺死所
③会社役卓発、原
町商店逮盲窮会長

嘉島　簿ヱ44無現⑳
①原町区凄露本町
二丁目97の1絡
拓殖大政瀞経済
学紛一般社団
法人社員

菜発　着晃76無現◎
①原町区朋字
下荒井84の5②
原町高③廃棄物
恐竜聖楽、原町市．
請

議
員
さ
ん
、
本
会
う
J
入
金
く
だ
さ
い

■
新
議
員
さ
ん
で
「
は
ら
ま
ち
九
条
の
会
」
会
員

～
は
渡
部
一
夫
、
荒
木
千
恵
子
、
小
川
尚
「
水
井
清

語
拙
錯
節
塙
的
諦
棚
㌍
艶
錆

会
一
致
で
、
「
薬
園
給
自
衛
権
行
使
容
認
反
対
の

意
見
書
」
を
可
決
し
、
全
国
か
ら
注
目
さ
れ
ま
し

た
璽
し
の
機
会
に
ぜ
ひ
、
議
員
さ
ん
の
本
会
へ
の

ご
入
会
を
お
待
ち
し
て
い
ま
す
■
議
員
さ
ん
へ
こ

■
の
会
報
は
毎
回
郵
送
さ
せ
て
頂
い
て
お
り
ま
す
。
■